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XIX. évf. 2. szám                                              2013. MÁRCIUS

LEVÉL
„Ki szakíthat el minket Krisztus szeretetétõl?...”(8,35)

Eseménynaptár
Március 1.: elsõ péntek, szentmise reggel 8 és este 7-kor
Március 1.: este fél 7-kor keresztúti elmélkedés
Március 8.: este fél 7-kor keresztúti elmélkedés
Március 9.: szombat, húsvéti kézmûves foglalkozás a hittante-

remben.
Március 10.: agapé a fél 9-es szentmise után a hittanteremben.
Március 10.: az esti szentmise után Szent Márton Kamarakórus

hangversenye
Március 11.: du. 5–fél 7-ig karitász gyûlés a könyvtárban
Március 15.: este fél 7 órakor keresztúti elmélkedés
Március 23.: szombat, családi kirándulás a Füvészkertbe.
Március 24.: a fél 11-es szentmise alatt kisgyerekes foglalkozás

a hittanteremben.
Március 24.: agapé a fél 11-es szentmise után a hittanteremben.
Március 25.: nagyhétfõ miatt nincs Gyümölcsoltó Boldogasszony

ünnepe. (Az idén április 8-án lesz.)

A nagyheti szertartások rendje a 2. oldalon olvasható.

CZ.

PLÉBÁNIÁNK CSALÁDI HÍREI

A házasság szentségében részesültek:
Rózsa Imre és Somogyi Andrea

Végsõ búcsút vettünk a következõ testvéreinktõl:
Tóth Sándor István
Pados István

A mosoly

Szó se róla, ahogy sokaknak, úgy ne-
kem is a böjti idõszak valamilyen lemon-
dással jár. Rendjén is van ez. Legalábbis
hosszú ideje így vélekedtem errõl, ahogy
a tapasztalatok szerint mások is így gon-
dolják, hiszen számtalan beszélgetésbõl
kiderül, ki mirõl mond le, milyen felaján-
lásokat tesz Jézus iránti szeretetbõl.

A napokban azonban arról olvastam,
hogy a hazánkba látogató külföldieknek
mi minden tetszik, kivéve a leszegett fej-
jel közlekedõ emberek, akik nem moso-
lyognak, komorak. Tudom, a miértre min-
denkinek lenne magyarázata, nem is egy.
Ebbe most ne menjük bele, ugyanis az
egészet nem ezért hoztam szóba. Csakis
a böjt miatt. Igen, hiszen, ha nem a böj-
ti napok kezdetén olvasok errõl, valószí-
nû eszembe sem jut, hogy a mai rohanó
világunkban, amikor például a szeretet-
rõl oly sokat beszélünk, miért ne lehetne
böjti fogadalmaink sorába felvenni a sze-
retetet. A szeretetnek pedig végtelen a
tárháza. Mondjuk, a másikhoz nap, mint
nap lesz egy kedves szavunk, megsimo-
gatjuk szeretteinket, mosolyogva kö-
szöntjük szomszédunkat, kollégánkat,
munkánkat úgy végezzük, hogy mások-
nak örömöt szerezzünk vele, udvariasak
leszünk a közlekedésben, ha mogorván
szólnak hozzánk, mi szép szóval válaszo-
lunk. A sort még jócskán lehetne foly-
tatni, hiszen a gondterhelt napokban
mindig megtálalhatjuk a pillanatot, amely
a szeretethez vezet. Az Úristen minden-
kinek megadta, hogy ösztönösen vá-
gyódjon a jóra, a szeretetre, amelyekkel
mosolyt lehet csalogatni az emberek ar-
cára. A mosoly pedig egy angyali szárny,
amely elröppenti gondjainkat.

A SZENTATYA IMASZÁNDÉKAI MÁRCIUS HÓNAPRA

Általános imaszándék: Hogy növekedjék a természet iránti megbecsü-
lés, annak tudatában, hogy az egész teremtés Isten mûve, melyet õ
rábízott az emberi felelõsségre.

Missziós imaszándék: Hogy a püspökök, a papok és a diakónusok az
evangélium fáradhatatlan hirdetõi legyenek a föld végsõ határáig.
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EGYHÁZKÖZSÉGÜNK
RENDSZERES
PROGRAMJAI

SZENTMISÉK
– hétköznap: 8 óra
– szombat: 8 óra és este 7 óra
– vasárnap: ½ 9, ½ 11,

este 7 óra

GYÓNTATÁS
– a hónap utolsó szombatján

du. 5-tõl az esti szentmiséig.
– Adventben és nagyböjtben

minden szombaton du. 3-tól
az esti szentmiséig

IMAÓRÁK
– elsõ pénteken a reggeli mise után

fél órás egyéni szentségimádás.
– elsõ vasárnap: du. 6 órakor elmél-

kedõ szentségimádási óra.
– szentírásos imaóra: 3. hétfõ este

7 óra.
– minden kedden de. ½ 9-tõl

engesztelõ, közbenjáró imaóra.

ÉNEKKAR
– minden szerdán: este 7 óra.

RÓZSAFÜZÉR TÁRSULAT
– imatalálkozója minden hónap
- utolsó vasárnapján a ½ 9-es

szentmise után.

IRODAI ÜGYELET
– kedd, szerda, du. 3–½ 5-ig,

pénteken du. 3–4-ig.

KÖNYVTÁR
– vasárnap: ¼ 10–¼ 11-ig.

PlébánoSchunk oldala

NAGYHETI SZERTARTÁSOK
(A szent három napon reggel nincs szentmise.)

Nagycsütörtökön az utolsó vacsora és

az Eucharisztia alapításának emlékére az ünne-
pi szentmisét este 7 órakor tartjuk. Utána oltár-
fosztás. A templom este ½ 11 óráig nyitva ma-
rad. ½ 10  - ½ 11 -ig közös imaóra.

Nagypénteken este 7 órakor kezdjük Jé-

zus szenvedésének és halálának liturgikus meg-
emlékezését. A szertartás után egyéni szentség-

imádást lehet végezni este 10 óráig.

Nagyszombaton a szentsír de. 9-tõl du.

4-ig látogatható. A húsvéti vigília szertartást

este 9 órakor kezdjük.

Húsvétvasárnap A feltámadási körme-

netet a ½ 9 órai szentmise után, kb. ¼ 10-kor tart-

juk a hagyományos útvonalon.

Húsvéthétfon csak de.  ½ 9-kor és ½

11-kor tartunk szentmisét.
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MÁR  MINDIG JÓL ÉS SZENTÜL ÉLJ!

Emlékezetem szerint Yves Congar  OP
mondta volt egyik lelkigyakorlata elsõ nap-
ján: térjenek meg a hívek. S naponta bõvült a
lista: Térjenek meg a papok, térjenek meg a
püspökök, térjen meg a pápa. Mi szüksége
van a pápának megtérésre? Visszakérdezhet-
nék: Mi szükségünk van mosakodásra? A
válasz evidens: Az óhatatlanul ránk ragadt
piszoktól kívánunk szabadulni, hogy felléle-
gezhessünk: Visszanyertük emberi formán-
kat, bármely társaságban megfordulhatunk
immár.

 Megtérésre mindenkinek azért van
szüksége, hogy teljes értékû tagjává lehes-
sen közösségének, és Krisztus jóvoltából
tiszta szívvel állhasson a minden embert
szeretõ Isten elé.

 Zárójelben: XVI. Benedek pápa búcsúzik
a pápai tróntól, kifejezésre juttatva, hogy
ezután az imádkozásnak szeretné szánni
idejét. A jó pápa megragadja a lényeget:
szorosabbá kívánja tenni kapcsolatát a sze-
mélyes Istennel.  A hónapban megtudjuk,
ki lesz az utódja. Mindenesetre, ha Bene-
dek pápa útját kívánja folytatni, akkor lé-
péseket fog tenni azért, hogy a szentek egy-
házává legyen az ecclesia. Hogy ezt a pro-
tokoll, a diplomácia háttérbe szorításával,
vagy egyéb úton fogja megoldani, az az õ
dolga.

Visszatérve a címbeli letisztulásra. 
A folyamat egy hatalmas sóhajjal indul. Vá-
gyunk rá, hogy Isten szentjeivé legyünk. Tö-
rekvésünk a papsághoz vezet minket, mert
náluk az oldás-kötés hatalma.

 Március egésze a le- és megtisztulás jegyé-
ben telik, hogy egy hatalmas lendülettel
Krisztushoz emelkedjünk, aki minden embe-
rért adta életét, majd feltámadásával végte-
len perspektívát nyitott az embernek. Kínha-
lálával és a halál legyõzésével, az örök bol-
dogságra nyitott bejárást.

 Akkor készülünk helyesen Húsvétra, ha
teljes szívünkkel keressük az Õ országát és
Istent magát. Az Atya sóvárogva vár mind-
nyájunkra, mert irántunk való szeretete vég-
telen. Ne keressük az okát! Ez az Õ titka. Ám
akkor mondhatjuk, hogy letisztultunk, ha
igent mondunk akaratára, igent mondunk
szeretetparancsára, és legalapvetõbb vá-
gyunkká válik Istenre találni a templomban,
a liturgiában, saját lelkiismeretünkben, egész
életünkben. Ennél kevesebbel nem szabad be-
érnünk. Krisztus tanított rá minket: Ti keres-
sétek elsõsorban Isten országát s annak igaz-
ságát, és minden egyebet megkaptok hozzá.
(Vö. Mt 6,34)

Ha kérjük Isten kegyelmét, ha kérjük tõle a
Lelket, megadja nekünk. Az Õ szabadító ere-
je elég lesz hozzá, hogy életünk alapvetõen
megváltozzon, a lényeget fogva, mely Isten-
hez köt.

 Húsvétra készülve tehát mindenkinek azt
kívánom, hogy találjon az élõ Istenre, s ma-
radjon meg az Õ szeretetében. Imádkozzunk
ezért.

Végül  hadd idézzem meg azt a ritkán hall-
ható népéneket, melynek a szövege különö-
sen is közel áll hozzám:  

Világmegváltó Jézus
keresztre fölfeszítteték,
Isten Báránya, Jézus,
érettünk megtöretteték.

és a 3. versszaka:

Föl, föl, már ébredj szívem,
én lelkem már erõsödjé,
hogy innen égbe jussunk,
már mindig jól és szentül élj!

Az utolsó sor – Már mindig jól és szentül élj!
– olyan mottó, amelyre érdemes rátenni teljes
életünket. 

GYORGYOVICH MIKLÓS
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Kiadja: a Rómaifürdõi Plébánia
1031 Budapest, Zaránd u. 35.

Telefon: 368-6308
E-mail: rompleb@freemail.hu

romai.plebania.hu (www. nélkül!)

KARITASZ HÍREK  2013. március

A karitász munkát segítõ alapítvány legfontosabb cél-
jának tekinti Krisztus szeretetparancsának megvalósí-
tását, az elesettek, a szegények, a rászoruló családok, a
hajléktalanok, a munkanélküliek, a betegek segítését.

Plébániánkon 1995-ben Schunk János plébános atya
volt a Karitász Alapítványunk alapítója. Az Alapítvány-
nak köszönhetjük, hogy tizennyolc év alatt plébáni-
ánk karitász csoportja sok embernek tudott anyagi és
egyéb segítséget nyújtani. Természetesen nem tud-
tuk volna céljainkat megvalósítani akkor, ha nincse-
nek jó szándékú adakozóink, akik mindig komolyan
vették a testvéri szeretet gyakorlását.

Most a 2013. évtõl egyházközségünk karitász cso-
portjának fiatalításra, fiatalos lendületre lenne szük-
sége, mert akik jelenleg is tevékenykedünk, belátjuk,
hogy éveink számának növekedésével elõbb elfára-
dunk, energiánk csökken és betegségeink miatt, már
nem tudunk úgy teljesíteni, mint azelõtt.

Ezért azokkal a szavakkal szeretném megszólítani
és buzdítani a fiatalabb korosztályt, amellyeket Bol-
dog Kalkuttai Teréz anya mondat velem:

„Fiatalok, ti, akik teli vagytok szeretettel és energi-
ával, ne pazaroljátok erõiteket haszontalan dolgok-
ra! Nézzetek körül, lássatok és kezdjétek el az irgal-
mas szeretet gyakorlását!”

Tudjuk, hogy Jézus Krisztus úgy szeret minket, hogy
kitalálja, mire van szükségünk? Nem hagyja, hogy egy-
házközségünk szolgáló szeretet nélkül maradjon. En-
nek elsõ szép példája, hogy alapítványunk kuratóriu-
ma újra mûködõképes lett. Az újonnan jelentkezõ mun-
katársak sok jó javaslattal álltak elõ. Kérték, hogy a
karitász vezetõje jelölje ki a feladatokat, majd vegyük
számba azokat a tevékenységeket, amelyeket az azóta
bezárt karitász helyiségben végeztünk. Erre a felvetés-
re egyenlõre semmilyen megoldást nem látok.

Egy plébánia karitász csoportja a szeretet öröm-
hírének szolgálója. Nekünk keresztényeknek azt a sze-
retetet kell gyakorolni, amely

- leleményes
- a másikra figyelõ
- a másik akaratát kitaláló.
Akkor szeretünk krisztusi módon, ha ráérzünk a

másik ember vágyára, és gondoskodni tudunk a rá-
szoruló emberrõl. Hittel és imádsággal haladjunk
tovább a cselekvõ szeretet útján, és kérjük, hogy Is-
ten mindenható szeretete adjon erõt a további szol-
gálat megéléséhez.

A plébániai karitász csoport feladatai:
1. Idõsgondozás, házi betegápolás
Elsõsorban a saját otthonukban élõ idõsek látoga-

tása, bevásárlás, beszélgetés, egyéb kívánságok telje-
sítése, szentmisére és egyéb rendezvényekre való szál-
lítása, könyvtárból való könyvkölcsönzés, segélyre szo-
rulóknál segélykérés intézése. Ide tartozhat még a szo-
ciális otthonban a gondozott felkeresése, kórházak lá-
togatása, ápolás.

Az önzetlen tenni akarás, ha valakit elindítana cse-
lekvésre, jöjjön el a következõ karitász gyûlésre, me-
lyet március 11-én du.5-fél 7-ig a plébánia könyvtá-
rában tartunk.

A feladatok felsorolása a következõ Hírlevélben foly-
tatódik.

A böjti idõben, amikor újra éljük Jézus Krisztus szen-
vedéseit, és különös figyelmet fordítunk a bûnbánatra,
szeretnénk imádkozni Boldog Kalkuttai Teréz anyával

Urunk Jézus Krisztus
szeretetbõl teremtettél,
szeretetbõl születtél,
szeretetben szolgáltál,
szeretettel cselekedtél,
szeretetben tiszteltek.
Szeretve szenvedtél,
szeretve haltál meg,
szeretve támadtál fel.
Köszönöm az irántam és mások iránti
hatalmas szeretetedet.
Naponta azt kérem Tõled
taníts meg engemet is szeretni!
Úgy legyen!

Tisztelettel FEKETÉNÉ MARGIT
Karitász csoport vezetõ

Rómaifürdõi Plébánia bankszámlája:
10900035-00000008-18040003

Rómaifürdõi Karitász Alapítvány bankszámlája:
10102103-12822304-00000008
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